
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/257562/23 - No Liberec, dne 18.7.2024 

CJ MML 289427/24 

Oprávněná úřední osoba: Bc. Soňa Nosková 

Tel. 485 243 604  

 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

Teplická č.p. 874/8 

Děčín IV-Podmokly 

405 02  Děčín 2 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje EQUANS Services a.s., IČO 26121603, Lhotecká č.p. 793/3, Praha 4-Kamýk,     

143 00  Praha 412 

 

(dále jen "stavebník") dne 21.11.2023 ohlásila stavebnímu úřadu záměr odstranit stavbu: 

 

"LB-Liberec Andělčina - obnova vNN za kNN" 

Liberec, Liberec IV-Perštýn 

 

na pozemku parc. č. 3610, 3611/1, 3633, 3635/1, 3635/2, 3635/3, 3635/4, 3635/5, 3635/6, 3635/20, 

3635/21, 3635/22, 3635/23, 3635/24, 3635/27, 3638/2, 3640/4, 3644, 3645/3, 3646/1, 3646/2, 3647, 

3650, 3651, 3663/1, 3663/2, 3664, 5900/1, 5900/2 v katastrálním území Liberec, parc. č. 1373/1, 1375, 

1376, 1378, 1379, 1380, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388/2, 1389, 1390/1, 1391, 1394, 1395/1, 

1397, 1398, 1399/1, 1399/8, 1400/1, 1402/4, 1403/1, 1406, 1408 v katastrálním území Rochlice u 

Liberce. 

 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a) 

zákona číslo 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 

v souladu s ustanovením § 330 odst. 1 stavebního zákona a podle § 128 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu stavebníkovi sdělil, že stavbu lze odstranit jen na základě povolení. 

Nabytím právní moci usnesení o provedení řízení bylo zahájeno řízení o povolení odstranění stavby podle 

§ 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

 

Stavba obsahuje:  

Demontáž venkovního vedení NN (vNN). 

K demontáži vedení dojde v ulici Andělčina v celé délce včetně nepojmenované odbočky směřující z její 

jižní strany k řadovým garážím (vNN) a v ulici Hašlerova v úseku mezi objekty č.p. 123 a č.p. 125 

(vNN). 

 



Č.j. CJ MML 289427/24 str. 2 

 
Bude odstraněno stávající venkovní elektrické vedení včetně podpěrných bodů po zprovoznění nových 

kabelových vedení distribuční soustavy NN. 

Stávající páteřní venkovní vedení je vedeno od jižního konce ul. Andělčina, kde je ukončeno na severní 

straně objektu č.p. 437, směrem k SV, kde kopíruje ulici a v jejím ohybu u objektu č.p. 507 zatočí 

směrem k východu. Trasa vedení v této ulici je ukončena na sloupu stojícím před garáží na p.p.č. 1393/4 

v k.ú. Rochlice u Liberce. Ze sloupu stojícího na severní straně ulice, mezi objekty  č.p. 137 a č.p. 492 je 

vedena samostatná odbočná větev vedení směřující k severu, do ul. Hašlerovy, která následně zatočí 

směrem na JV a je ukončena na objektu č.p. 123.  Celkem bude odstraněno 17 ks jednoduchých 

betonových sloupů. Další dva rušené dřevěné sloupy se nacházejí uvnitř oplocených zahrad.  

Odstraňované prvky vedení: holé vodiče délky cca 1230 m, izolované vodiče délky cca 140 m, závěsné 

kabely délky cca 500 m, podpěrné body 17+2 ks, střešníky -2ks, zední konzole nebo háky - 16 ks včetně 

kompletní výstroje, svody k přípojkovým skříním, přípojkové skříně, rozpojovací skříně, kabelové svody 

z podpěrných bodů a kabely hlavních domovních vedení. 

Stávající venkovní vedení nebude odstraněno v celém rozsahu. Krátké úseky budou ponechány. Jedním je 

přípojka k objektu č.p. 504 v ul. Andělčina provedená závěsným kabelem, který bude překotven na 

vyměněný sloup - podpěrný bod č. 59. Dále budou ponechány stávající střešník (podpěrný bod č. 68) a 

přípojková skříň P22 na garáži p.p.č. 3640/4 v k.ú. Liberec v ul. Andělčina, která se připojí vyměněnou 

přípojkou z vyměněného sloupu - podpěrný bod č. 59. 

 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a) 

zákona číslo 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 

v souladu s ustanovením § 330 odst. 1 stavebního zákona oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona                  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení řízení o povolení odstranění stavby a 

žádá účastníky řízení, aby své námitky uplatnili do 

 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 

rozhodnutí (Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 17:00, v 

ostatní dny po telefonické dohodě). 

 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dává 

stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Rozhodnutí ve věci stavebního řízení bude vydáno nejdříve po 3 dnech ode dne uplynutí 10denní lhůty k 

vyjádření. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Stavební úřad dospěl k názoru, že výše jmenovaní splňují zákonem stanovené podmínky pro jejich 

vymezení za účastníky řízení. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

 

 



Č.j. CJ MML 289427/24 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

 

Toto oznámení  musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem  po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou! 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

K vyvěšení: 

Statutární město Liberec 

 

 

 
počet stran: 5 
 

 

 

 



Č.j. CJ MML 289427/24 str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 

EQUANS Services a.s., IDDS: f4wvfw7 

 sídlo: Lhotecká č.p. 793/3, Praha 4-Kamýk, 143 00  Praha 412 

Stanislava Šmejcová, Andělčina č.p. 507/11, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Miroslav Šmejc, Andělčina č.p. 507/11, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Jiří Brožek, Andělčina č.p. 505/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Michaela Brožková, Andělčina č.p. 505/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Lenka Smutná, Andělčina č.p. 626/8, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Zdeněk Smutný, Andělčina č.p. 626/8, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Anna Ryšlavá, Sametová č.p. 734/5, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Vladimír Bradna, Sametová č.p. 714/4, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Věra Bradnová, Sametová č.p. 714/4, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Roman Čuban, nám. Příbramské č.p. 498/2, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Martin Olšák, IDDS: mk8kr2r 

 trvalý pobyt: U Náspu č.p. 103/4, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Mgr. Adama Zizien, Sametová č.p. 734/5, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Mgr. Marta Zizienová, Sametová č.p. 734/5, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Petr Kumpfe, Kašmírová č.p. 1120/3, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jan Rohlíček, Andělčina č.p. 504/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Ladislav Drda, Sametová č.p. 715/6, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Miroslava Drdová, Sametová č.p. 715/6, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jiří Zeronik, Andělčina č.p. 503/3, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Lucie Zeroniková, Andělčina č.p. 503/3, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Ing. Josef Nežerka, IDDS: cdfikbz 

 trvalý pobyt: Andělčina č.p. 554/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Jana Šimonová, Andělčina č.p. 554/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Radana Pernekrová, Franklinova č.p. 575, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15  Liberec 15 

Zdeněk Plucha, Vojanova č.p. 358/20, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10 

Petr Hartig, Malátova č.p. 430/10, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01  Liberec 1 

Martina Čočová, Andělčina č.p. 147/12, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Martin Čočo, Andělčina č.p. 147/12, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Bc. Barbora Charvátová, IDDS: 9i22t2g 

 trvalý pobyt: Andělčina č.p. 145/14, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Zdeněk Rožeň, Andělčina č.p. 174/18, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jarmila Rožňová, Andělčina č.p. 174/18, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Lukáš Dressler, Andělčina č.p. 175/22, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Pavel Táborský, Zahradní č.p. 543, Liberec XI-Růžodol I, 460 01  Liberec 1 

Ivana Táborská, Hašlerova č.p. 123/19, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jana Kristiánová, Ostravská č.p. 673/14, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

Lubomír Kudrna, Hašlerova č.p. 429/14, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Miluše Kudrnová, Hašlerova č.p. 429/14, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Monika Binhaková, Andělčina č.p. 137/13, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jiří Bláha, Broumovská č.p. 698/19, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Petr Procházka, Andělčina č.p. 137/13, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Antonín Střížek, Andělčina č.p. 137/13, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Ing. Jan Westfal, Andělčina č.p. 1202/13a, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Ing. Eva Němcová, Ruprechtická č.p. 471/124, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

Martin Kulík, IDDS: ja44ew5 

 trvalý pobyt: Halasova č.p. 897/14, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Marie Michaela Pavlů, Hvězdná č.p. 33, Jindřichův Hradec V, 377 01  Jindřichův Hradec 1 

Ing. Eva Punčochářová, Pionýrů č.p. 399/25, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jan Selinger, IDDS: tg7cdgv 

 trvalý pobyt: Hašlerova č.p. 126/10, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Vojtěch Uher, Rychtářská č.p. 383/35, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

Petr Zajíček, Mariánská č.p. 587/7, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Valentina Lenková, V Lukách č.p. 100, Proseč nad Nisou, 468 04  Jablonec nad Nisou 7 

Jindřich Petráček, Hašlerova č.p. 125/9, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 



Č.j. CJ MML 289427/24 str. 5 

 
Lenka Zuková, Michalovice č.p. 85, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Hana Sokolová, Ukrajinská č.p. 553/35, Bohunice, 625 00  Brno 25 

Mgr. Martina Pucholtová, Království č.p. 264, Šluknov, 407 47  Varnsdorf 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Sladovnická č.p. 1082, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 

 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

Teplárna Liberec, a.s., IDDS: z9hgmnw 

 sídlo: Dr. Milady Horákové č.p. 641/34a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 

1 

  

Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

 


		2024-07-19T08:05:49+0200
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




